MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

SANTA TERESA| COMIE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-MDST/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

En fa unidad de abastecimientos de la Municipalidad Distrital de Santa Teresa, del de Distrito de Santa Teresa,
provincia de La Convencién y departamento de Cusco, a los 12 dias del mes de setiembre del 2024, siendo las
16:00 horas; se dio inicio apertura de ofertas electronicas de! procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 13-2024-MDST/CS, que tiene por objeto la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
SUPERVISION DE EJECUCION DEL "MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINOS VECINALES “TRAMO
EMP. CU-100 (TABLADA) - ENCUENTRO - SULLUCUYOC- MESADA Y LUCMAPAMPA", DISTRITO DE
SANTA TERESA - LA CONVENCION - CUSCO.” LONGITUD: 29+747 KM., correspondiente segin orden de
prelacion, dirigido por el comité de seleccion designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL
N°278-2024-GM-MDST/LC, en fecha 22 de agosto del 2024 en la que se designa como: Presidente titular: Lic. Cesar
Manuel Cardenas Mamani, Primer miembro titular: Ing. Zanyid Erick Huaman Meza, Segundo miembro fitular: Ing.
Ervin Velasco Cardenas.

PRIMERO. - E! presidente del comité de seleccion dio por aperturada la presente reunion, en seguida se procedio a
la verificacién de REGISTRO DE PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se
registraron los siguientes postores en la plataforma SEACE:

' :;:v;"':"' 10246727819  CHAMPE YANQUI LUIS 01/08/2024  Vilido 01/09/2024 10246727818 Do [}
2 ::“;;‘;‘” 10283152070 SERNA DUERAS REYNALDO WILBER 08/00/2024  Vilido 0870072024 10282132070 (o[
3 :;:’;;‘é"' 10400898918  MEDINA AGRAMONTE JIMHY EDUARDG 2370872024 vildo 23/08/2024 10409898018 (e}
4 :o' :'R‘;‘é‘" 10440768201  TTITO BELLIDO FLAVIA 26/08/2024  Vilido 2670872024 10449768208 (D@ )
s :;:":;:"’ 10473464380 HUARCA MAQQUERA BENJAMIN 2770872024 Vilido 27/08/2024 10a7iaeaase Oy
Provesdot
S oRuC 20443202232 CONSULTORIA INGENIERTA VIDA SOCIEDAD AHONIHA 06/09/2024  Vihdo g6700/2024 20448202232 Qo
Proveedor GRUPO HECEN CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES GENERALES
7 conRUC 084BI76A10 L0 o ARONIMA CERRADA 16/08/2024 Vilide 26/08/2034 20448376410 Do)
Provesdor ALVA IHGENIEROS CONSTRUCTORES ¥ CONSULTORES S.A.C.
L
8 o RuC WABDEI2ALL L e NTEROS SALC, 23/08/2023  Vilido 3/08/202¢ 20800032311 Qo)
Provesdor CORPORACION TECSER SOCTEDAD ANONIMA CERRADA -
9 emRUC WDTNATSL oo N TECEER SAC, 2870872034 Vilide /08/2024 waetizrs: Qe )
0 :;';":;‘?' 20542702916 CONSORCIO EQA INGENTEROS E.LR.L. 26/08/2028  Vélido 2670872024 203427202016 (o [}
T Proveedor VALGON INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE :
U onpue HSEINBL e ARILIOAD LIMITADAVALGON INGENIEROS 5.8, O/08/3024  Vifide 26/08/2024 20563084201 Q@)
brovesdor SYNERGIA INGENIEROS Y CONSULTORES EMPRESA
1 20564333841  INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SYNERGICO  27/08/2034  Vilido 0872024 20564333841 Do}
ELRL
Proveedor EAC TNGENTEROS CONSULTORES EMPRESA IHDIVIDUAL OF
13 nRue 20600370805 _o e ABTLIDAD LIMITADA 26/082024  vilids 2870873024 20800080y Qo ld
Proveador CONSTRUCTORES ¥ CORSULTORES ARBOCO SOCTEDAD
L2 B 20601638635 1L RRADA-C Y € ARBOCO SA.C. 23/08/2024  villde 23/08/202¢ 20801038615 (Do}
Proveedor EVAL THGENIERIA Y CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL '
2060313324 s, i 6/08/2024 1 @
B on RUC OSINIML CPONSARILIOAD LINITADA - EVAL INGENTERIA EIRL 2o 00/ 2024 vilido /08200 weosiam Qo)
18 :;"n';u‘ c"“ 20803753907 INVERSTONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C, 28/08/23024  Vilido 2870872024 208085753007 e}
Proveedar COMSTRUCTORES ¥ CONSULTORES SOL & JVP EMPRESA
7 connuc 20807352188 {5 IVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 7/08/2024  vilide 277082024 0007332188 Bo )
18 :;m‘” 20611172461  ALLENDE CONTRATISYAS £.LR.L. 28/08/2024  Vilide 2s/08/228 we7er Qo) !
Provesdor
e e 0611400501  TVT QONTRATISTAS E.LRL. 28/08/2024  Vilido 28/08/202¢ 2001499501 (Do}
Proveedor
W e 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.1.R.L. 26/08/2024  Vilido 260872024 ws1287381 Do)
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SEGUNDO. - Los siguientes postores presentaron sus propuestas (técnica y econdmica) en la fecha establecida,
siendo como sigue:

CONSTRUCTORES ¥ CONSULTORES ARBOCO i

| 0601638615 SOCIEDAD ANONTMA CERRADA-CY € 10/09/2024 134224 0501838615  10/09/2024 234307 Enviedo  Valido e =R
ARBOCO S.A.C. !
2 10246727819 CHAMPI YANGQUILUIS 1070972024 233216 10246727819 10/09/2024 333501 Envisdo valido oz !
CONSULTORIA INGERIERTA VIDA SOCIEDAD i
3 20448202232 s 1076072034 232227 20448292232 10/09/2024 2224107 Enviado Vahde ol |

ANOHIMA

TERCERO. - El érgano a cargo del procedimiento de seleccion procede a realizar la revision de documentos de
admision segun requerido en CAPITULO Ii, Contenido de las Ofertas, numeral 2.2.1.

~_ "DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ) LT
. _ DOCUMENTOS PARA MASMISLQN*DS“\QfERIAs - -
i b) documento 7 = T 77 .| ESTADODE®
“N° | POSTOR que acredite la g L ) ¢ JLAS
~a) Anexo represehtacion | c) Angxo |-d) Anexo | e) Anexo “ »ﬂf;i:\ nexi giAnexo., " OFERTAS
« U de:quien, - 2 3w I+ 4 S P - T
suscribela |- | . = € 4
. * |- . oferta” . | . ) .
CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES
ARBOCO SOCIEDAD
1 ANONIMA NO ADMITIDO
CERRADA-CYC PRESENTA PRESENTA PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | CORRESPONDE | PRESENTA
ARBOCO S.A.C Con
RUC: 20601638615
CONSULTORIA PRESENTA PRESENTA PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA NO PRESENTA
INGENIERIA VIDA CORRESPONDE
3 SOCIEDAD ADMITIDO
ANONIMA Con
RUC: 20448292232
CHAMPI YANQUI | PRESENTA PRESENTA PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA NO PRESENTA
2 LUIS Con RUC: CORRESPONDE ADMITIDO
10246727819

CUARTO: Acto seguido y de acuerdo al art. 51 y 74 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, el comite
de seleccion procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion previstas en las bases de las
propuestas debidamente admitidas.

Se suspende la presente acta, debido a que el comité de seleccion solicita reduccion de ofertas econémicas a los
postores siguientes: CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CYC
ARBOCO S.A.C Con RUC: 20601638615; y CONSULTORIA INGENIERIA VIDA SOCIEDAD ANONIMA Con
RUC: 20448292232, otorgandoles 01 dia habil, contados desde el dia siguiente de notificacion de la solicitud.
quedando pendiente la evaluacion de oferta del postor CHAMPI YANQUI LUIS Con RUC: 10246727819.

De acuerdo a la ley de contrataciones del estado, articulo 68, numeral 68.3. En el supuesto que la oferta supere el
valor estimado o valor referencial, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion
de su oferta econdmica, otorgandole un plazo méximo de dos (2) dias hébiles, contados desde el dia siguiente de
la notificacion de la solicitud. En ninglin caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.

Lic. Cesar Manuel Cardenas Mamani

Inw Huaman Meza
Presidente Titular embro Titular Segundo Miembro Titular
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SANTA TERESA| comitE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-MDST/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

En la unidad de abastecimientos de la Municipalidad Distrital de Santa Teresa, del de Distrito de Santa Teresa,
provincia de La Convencién y departamento de Cusco, a los 16 dias del mes de setiembre del 2024, siendo las
09:00 horas; se dio reinicio apertura de ofertas electronicas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 13-2024-MDST/CS, que tiene por objeto la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
SUPERVISION DE EJECUCION DEL "MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINOS VECINALES “TRAMO
EMP. CU-100 (TABLADA) - ENCUENTRO - SULLUCUYOC- MESADA Y LUCMAPAMPA", DISTRITO DE
SANTA TERESA - LA CONVENCION - CUSCO.” LONGITUD: 29+747 KM., correspondiente segun orden de
prelacion, dirigido por el comité de seleccion designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL
N°278-2024-GM-MDSTI/LC, en fecha 22 de agosto del 2024 en la que se designa como: Presidente titular: Lic. Cesar
Manuel Cardenas Mamani, Primer miembro titular: Ing. Zanyid Erick Huaman Meza, Segundo miembro titular: Ing.
Ervin Velasco Cardenas.

Retomandose desde el cuarto punto en la que solicito lo siguiente reduccién de oferta a los siguientes postores:

e CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-C Y C ARBOCO
S.A.C Con RUC: 20601638615 mediante CARTA N°34-2024-UA-CMCM-MDST.

o CONSULTORIA INGENIERIA VIDA SOCIEDAD ANONIMA Con RUC: 20448292232 mediante CARTA
N°36-2024-UA-CMCM-MDST.

Teniendo como respuesta de ambos postores la presentacion del anexo n°6 con sus respectivas reducciones de
ofertas, presentadas en fecha 13/09/2024.

Asi mismo, al evaluar la oferta presentada por el postor CHAMP! YANQUI LUIS Con RUC: 10246727819, se
evidencia que la oferta supera el valor estimado, por lo que se solicita la reduccion de oferta de acuerdo ala ley de
contrataciones del estado, articulo 68, numeral 68.3.

Se firma la presente acta en fecha 16 de setiembre del 2024 alas 9:15 horas, y se suspende el proceso de evaluacion

y calificacion.

€
LIc.WsI Cardenas Mamani I\nué.@ggjaférick Huaman Meza
Presidente Titular Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-MDST/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

En la unidad de abastecimientos de la Municipalidad Distrital de Santa Teresa, del de Distrito de Santa Teresa,
provincia de La Convencién y departamento de Cusco, a los 17 dias del mes de setiembre del 2024, siendo las
10:00 horas; se dio reinicio apertura de ofertas electronicas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 13-2024-MDST/CS, que tiene por objeto la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
SUPERVISION DE EJECUCION DEL "MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINOS VECINALES “TRAMO
EMP. CU-100 (TABLADA) - ENCUENTRO - SULLUCUYOC- MESADA Y LUCMAPAMPA", DISTRITO DE
SANTA TERESA - LA CONVENCION - CUSCO.” LONGITUD: 29+747 KM., correspondiente segun orden de
prelacion, dirigido por el comité de seleccion designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL
N°278-2024-GM-MDST/LC, en fecha 22 de agosto del 2024 en la que se designa como: Presidente titular: Lic. Cesar
Manuel Cardenas Mamani, Primer miembro titular: Ing. Zanyid Erick Huaman Meza, Segundo miembro titular: ing.
Ervin Velasco Cardenas.

Retomandose desde el cuarto punto: en fecha 16/09/2024 se solicité al postor CHAMPI YANQUI LUIS Con RUC:
10246727819 la reduccion de oferta de acuerdo a la ley de contrataciones del estado, articulo 68, numeral 68.3.
mediante CARTA N°39-2024-UA-CMCM-MDST. Teniendo como respuesta la presentacion de CARTA N°17-2024-
CO-LCHY adjunta el ANEXO N°6 - OFERTA ECONOMICA, con su respectiva reduccion de oferta.

Por lo tanto, se obtiene las ofertas realizadas por los postores y reducciones respectivas como indica el siguiente
cuadro:

POSTOR ' . ' MONTO OFERTADOD .~ -..REDUCCION DE OFERTA
CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA-C Y C ARBOCO S.A.C Con RUC: s/ 187,200.00 s/ 174,000.00
20601638615
CONSULTORIA INGENIERIA VIDA SOCIEDAD ANONIMA Con
RUC: 20448292232 S/ 88,110.00 S/ 84,000.00
CHAMPI YANQUI LUIS Con RUC: 10246727819 s/ 170,400.00 s/ 159,600.00

Por lo que se continua en el siguiente punto:

CUARTO: Acto seguido y de acuerdo al art. 51y 74 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, el comité
de seleccion procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion previstas en las bases de las
ropuestas debidamente admitidas.

NCIOW S

, “ |. "OTROS FACTORES - " ow
; A. PRECIO DE EVALUACION ANEXO' | ANEXO' . PUNW:,‘ ORDEN DE
POSTOR P ‘ et praL | N1 N0 St ot
’ WMONTO | PUNTOS .F TPUNTOS | * = | TOTAL | PRELACION,
" | orerTADO | MEJORA'p— an —— ’
! T 90 | DETOR {10 ST E T "
CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES
JRBOCOSOCIEDAD | ragpeo | 4345 | Presena | 10 | 5345 | 267 | wmemwm | 5612 | TERCERO
Y C ARBOCO S.A.C
Con RUC: 20601638615
CONSULTORIA -
O GENERI oA | 0o | 9000 | Presena | 10 | 10000 | 500 NEFOUE | 10500 | PRIMERO
Con RUC: 20448202232
CHAMPI YANQUILUIS 5/
CHAMPIYANQUILDS | ssomo00 | 4797 | Pressnta | 10 | &7 | 287 | 674 6597 | SEGUNDO
}ng RTAL g &%
1] €S, \2
'S TMULAR? |3
3 ®
\
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(*) CONSULTORIA INGENIERIA VIDA SOCIEDAD ANONIMA Con RUC: 20448292232: en referencia al anexo n°10: la
provincia del Cusco, Limita por el norte con las provincias de Calca y Urubamba, por el este con la provincia de
Quispicanchi, por el sur con la provincia de Paruro y por el este con la provincia de Anta; asi mismo, esta no tiene
colindancia con la provincia de La Convencién, por lo que no le corresponde la bonificacion del anexo n°10

QUINTO: Visto en el cuadro de evaluacion se procede a calificar, de acuerdo al art. 75 del reglamento de ley de
contrataciones del estado 75.1, luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que
obtuvieron el primer lugar y segundo lugar segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos
de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es
descalificada, se determina si los postores que pasaron a la siguiente etapa cumple con los requisitos de calificacién
especificado en las bases, llegando a lo siguiente:

N ‘B.Capacidad Técnica y Profesional i} ¢
Orc;lie i LA o B.2:Personal clave” | B3 1 JExperlencia | :
n ¢ | posTOR _Capaéida | B-1.Equlpam = = ‘Experien - d¢i postoren | RESULTADO
prela : "d Legal fento B2d | B2Z | “cladel “4a s
cion | . . estratégico |- Formatién | .Capacitaci | personal “especlalidad: 3 *
. : = < [ academicas | . on sclave REACARRE
CONSULTORIA
INGENIERIA VIDA
1 SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
ANONIMA Con RUC:
20448292232
CHAMPI1 YANQUI
2 LUIS Con RUC: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CALIFICADO
10246727819

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Al haber cumplido con los requisitos para la admision, evaluacion y calificacion requeridos, los integrantes del comité
de seleccion deciden por UNANIMIDAD OTORGAR LA BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
13-2024-MDST/CS, que tiene por objeto la CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE EJECUCION
DEL "MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINOS VECINALES “TRAMO EMP. CU-100 (TABLADA) -
ENCUENTRO - SULLUCUYOC- MESADA Y LUCMAPAMPA", DISTRITO DE SANTA TERESA - LA
CONVENCION - CUSCO.” LONGITUD: 29+747 KM al postor CONSULTORIA INGENIERIA VIDA SOCIEDAD
ANONIMA Con RUC: 20448292232 Por el monto de S/ 84,000.00 (ochenta y cuatro mil con 00/100 soles). El
importe de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y los costos laborales
conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del
SERVICIO a contratar.

Se autoriza comunicar en el SEACE, el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. No existiendo observaciones a la
presente acta se da por culminado el presente acto el dia 17 de setiembre del 2024 siendo las 14:42 horas.
Firmandose la presente acta en sefial de conformidad.

Manuel Cardenas Mamani Ing. Zanyid Erick Huaman Meza ﬁw if'Vefasco Cardenas
Presidente Titular Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular




